
　

文字作成：通所利用 佐々木勝子 様

発行日： 令和 ５年 ６月 １日 第９５号
発行者： 医療法人聖仁会 介護老人保健施設ジョイウェルス桔梗

〒041-0801 函館市桔梗町５５７番地
TEL 0138-46-8881  FAX 0138-46-8880  広報委員会

３階フロアで行われた今月のお楽しみ会

わんにゃんゲームをしたり、職員のマジック

を見たりとにぎやかな時間を過ごしました。

笑顔イッパイで拍手喝采、楽しかったですね。

入所３階 お楽しみ会



　

デイケアご利用者様の
力作、大作をご紹介します

指先の細やかな技術を要する切り絵の数々、ほんとうにお見事です

←

カラフルなペットボトルのキャップを貼り付けてアジサイや虹、か

たつむりなどを模したカレンダーを作りました

↑ 色とりどりのスパンコールを兜飾りにあしらいました。

クレープペーパーというやわらかい紙を使ってカーネーション

などの造花を作りました。独特の手ざわり感です。 ↓



言語訓練、手足のマッサージ、

歩行状態の確認など、日々コ

ミュニケーションを取りながらリ

ハビリ訓練中、がんばってくだ

さっている皆さんのお姿です。

今日もリハビリがんばってますっ♪



【 編集後記 】

新型コロナウイルス感染症が５類に分類されたものの、道内、市内ではあい
かわらず感染者の報告を目や耳にします。桜の季節が過ぎて夏に向かう時
季になりましたが当分の間これまで通りの感染対策は欠かせないようです。
広報誌に関するご意見やご要望等ございましたらご遠慮なく施設までお寄せく

ださい。医療法人聖仁会ホームページでも 広報誌「おもいやり」をご覧いただ

けます。（http://www.seijinkai-mori.jp/）

広報係 事務部 村上浩規

コロナ制限の緩和を受けて当施設では５月１５日より

直接の面会を再開、実施しております。

ご入居いただいているお部屋ではなく、１階の面会室

にて、まわりを気にせずにお会いいただくことができる

ようにセッティングをいたします。

皆様にご利用いただけますように、１回の面会は１５分

まで、月曜から金曜の午後の時間帯限定にてご予約を

お願いしております。

お問い合わせ、ご予約は下記までお願いいたします。

直接のご面会ができます

TEL: ０１３８-４６-８８８１
担当：ケアマネジャー・支援相談員

事務・受付まで

電話０１３８-４６-８８８１

ご不要の古いタオル、シーツなどはござい

ませんでしょうか。裁断してウエスとして無

駄なく再利用させていただいております。

施設までお持ちいただくか、ご連絡くださ

いましたら係りがいただきに伺います。

どうぞよろしくお願いいたします。

端午の節句 入所２階

五月人形の前で顔出し撮

影、誰だかわかるかな？

掲載の写真はご本人様、ご家族様のご了承を頂戴しています

ご協力をお願いいたします


